
 
 
 
 
 
 

 
1/12 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

k veřejné zakázce na dodávky, zadávané v otevřeném zjednodušeném podlimitním 
řízení 

 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 
 

 
 
 
Zadavatel: 
 
Název: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Adresa zadavatele:  Lesnická 9, 541 01, Trutnov - Horní Předměstí 
Zastoupen:    Ing. Miloš Pochobradský, ředitel  
Kontaktní spojení:  Tel.: +420 603 496 705 
e-mail:    pochobradsky@clatrutnov.cz 
IČ:                              60153296 
DIČ:     CZ60153296 

 
 
 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
 

POŘÍZENÍ LESNICKÉ TECHNIKY 
kmenová pásová pila 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:pochobradsky@clatrutnov.cz


 
 
 
 
 
 

 
2/12 

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace  
k veřejné zakázce na dodávky, zadávané v otevřeném zjednodušeném podlimitním 

řízení 
(dle § 53 ZZVZ) 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 
 
Název: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Adresa zadavatele:  Lesnická 9, 541 01, Trutnov - Horní Předměstí 
Zastoupen:    Ing. Miloš Pochobradský, ředitel  
Kontaktní spojení:  Tel.: +420 603 496 705 
e-mail:    pochobradsky@clatrutnov.cz 
IČ:                              60153296 
DIČ:     CZ60153296 
 
 

2. VYMEZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávku, zadávanou v otevřeném, zjednodušeném podlimitním 
řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
zejména pak s ustanoveními § 53 tohoto zákona.  Tato zakázka není dělená na části. (dále jen 
„zakázka“ nebo „zadávací řízení“). 

 
 

3. ÚČASTNÍK ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Účastník zadávacího řízení musí podat svou nabídku v celém rozsahu zakázky, jak to vyžaduje 
zadávací dokumentace. Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty.  
 
Účastník zadávacího řízení je povinen vyplnit Přílohu č. 1 – Krycí list nabídky, této zadávací 
dokumentace. V této příloze doplní požadované údaje a vyplněný Krycí list podepíše a vloží jako 
první list do své nabídky. 
 
Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez jakýchkoliv výhrad podmínky zadávacího řízení. 
Zadavatel předpokládá, že účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře a termíny 
obsažené v této zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. 
 
Výzva k podání nabídek, zadávací dokumentace a veškeré přílohy jsou dostupné na adrese profilu 
zadavatele: 
 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_82.html 
 

mailto:pochobradsky@clatrutnov.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_82.html


 
 
 
 
 
 

 
3/12 

4. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 
 

Předmětem zakázky je pořízení lesnické techniky pro potřeby zadavatele, konkrétně kmenové 
pásové pily, včetně dopravy, montáže, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 
(dále jen „předmět zakázky“) 
 
Účelem této zadávací dokumentace je uzavření Kupní smlouvy s jedním vybraným dodavatelem. 
Podmínky plnění předmětu zakázky budou specifikovány touto Kupní smlouvou, jejíž závazný vzor 
tvoří přílohu číslo 3 této zadávací dokumentace. 
 
Vyhrazení účasti dodavatelů. 
Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se může 
zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 
 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Klasifikace předmětu zakázky je stanovaná podle společného slovníku pro veřejné zakázky (Common 

Procurement Vocabulary – dále jen CPV) 
 

CPV kód:  43812000-8 pily 
 
 
6. PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 
 
Předmětem této veřejné zakázky je dodání jednoho kusu kmenové pásové pily, dle níže uvedených 
technických parametrů, vycházejících z potřeb zadavatele, a to včetně dopravy, montáže, uvedení 
do provozu a zaškolení obsluhy.  
 
Nabízené zařízení nesmí být vyrobeno z použitých nebo repasovaných dílů, obnovených starších 
strojů, musí se jednat o „nové zařízení“.  
 
Účastníci jsou povinni dokladovat u nabízeného typu zařízení všechny zadavatelem požadované 
technické parametry a technickou dokumentaci. V případě, že by jednotlivé technické parametry 
uvedené v nabídce nabízené zařízení nesplňovalo, bude takováto nabídka vyloučena z hodnocení 
nabídek.  
 
Pro doložení technických parametrů bude použita Příloha č. 4 Podrobné technické parametry a 
cenová nabídka, která je součástí této zadávací dokumentace. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
4/12 

 
 

technické parametry – požadavek zadavatele 

parametr specifikace požadavek 

pohon elektrický pohon min. výkon 11kW 

řezná kapacita řezná délka min. 6,0 metru 

maximální šířka řezu min. 85 cm 

minimální výška řezu max. 30 cm 

průměr min. 100 cm  

možnosti řezné hlavy nastavení výšky řezné hlavy elektrické 

posuv ramene vedení pilového pásu elektrické 

posuv řezné hlavy elektrické 

mazání pilového listu ano 

šířka pilového pásu min. 35 mm 

manipulace s kmenem upínání kmene hydraulické 

vyrovnávač kónických kmenů hydraulický 

obracení kmene hydraulické 

nakládací vidle hydraulické 

středová přítlač hydraulická 

boční opěry hydraulické 

odpad odsávání pilin ano 

ovládání obsluha pochozí 

požadované příslušenství manuál obsluhy a údržby  

záruka minimální záruka 24 měsíců 

 
 
 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 
 
V předpokládané hodnotě zakázky je zahrnuto pořízení kmenové pásové pily, včetně nákladů na, 
kompletaci, jakož i uvedení do provozu a zaškolení obsluhy. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky:  900 000 Kč včetně DPH 
 
Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena zadavatelem na základě provedeného průzkumu trhu, 
včetně porovnání výrobků ve smyslu „kvalita a cena“. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je považována jako maximální a nepřekročitelná. Pokud 
některý z účastníků zadávacího řízení uvede ve své nabídce nabídkovou cenu vyšší, než je celková 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, bude taková nabídka posouzena zadavatelem jako nabídka 
nepřijatelná, a zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí v souladu s §48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
5/12 

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: 
 
a) Podpis kupní smlouvy: 

 
Předpokládaný termín podpisu kupní smlouvy je stanoven na měsíc září 2020 

 
b) Dodávka předmětu veřejné zakázky: 
 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky – dodávky předmětu plnění veřejné zakázky, je 
stanoven bez zbytečného odkladu ihned po podpisu Kupní smlouvy (viz., předcházející bod a) tohoto 
odstavce), nejpozději však do 10 týdnů od podpisu kupní smlouvy. 
 
c) Termín dokončení plnění veřejné zakázky 
 
Termín dokončení plnění veřejné zakázky je stanoven nejpozději do 10 týdnů od podpisu kupní 
smlouvy (včetně instalace a zaškolení obsluhujícího personálu). 
 
 
Místo plnění předmětu zakázky: 
 
Místem realizace plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele:       
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Lesnická 9, 541 01, Trutnov - Horní Předměstí 
 
 

9. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE 
ÚČASTNÍKA 

 
Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ, profesní způsobilosti dle § 77 
ZZVZ a technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 
 

9.1. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
 

Základní způsobilost splňuje účastník dle § 74 ZZVZ, který: 
 
a) Nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestní čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele (účastníka). K zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.  
Je-li dodavatelem (účastníkem) právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
právnická osoba, tak zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat i tato právnická osoba, každý člen 
jejího statutárního orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele (účastníka). Je-li dodavatelem (účastníkem) pobočka závodu zahraniční 



 
 
 
 
 
 

 
6/12 

právnické osoby, musí tento předpoklad splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. Je-li dodavatelem (účastníkem) pobočka závodu české právnické osoby, musí tento 
předpoklad splňovat tato právnická osoba, každý člen jejího statutárního orgánu, osoba 
zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky 
závodu. 
 

b) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek. 
 

c) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
penále na veřejném zdravotním pojištění. 
 

d) Nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
 

e) Není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele (účastníka). 

 
 
Způsob prokázání splnění základní způsobilosti dle § 75 ZZVZ: 
 
ad a)  předložením prosté kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů nebo jiného odpovídajícího 

dokladu. Tuto prostou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů dodavatel (účastník) 
doloží, jde-li o právnickou osobu, k této právnické osobě ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům, nebo všem členům statutárního orgánu. Je-li statutárním orgánem nebo 
členem statutárního orgánu právnická osoba, doloží dodavatel (účastník) prostou kopii 
výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k této právnické osobě, ke statutárním 
orgánům nebo všem členům statutárního orgánu této právnické osoby. 

 
ad b)  předložením prosté kopie potvrzení příslušného finančního úřadu a čestného 

prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, podepsaného osobou oprávněnou jednat za 
účastníka. 

 
ad c)  předložením čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat za 

účastníka. 
 

ad d)  předložením prosté kopie potvrzení příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení. 
 

ad e)  předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením čestného 
prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
7/12 

9.2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 
  

a) Dle § 77 odstavce 1 ZZVZ 
 

Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odstavce 1 ZZVZ prokazuje 
účastník předložením prosté kopie výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence požaduje. 
 
Je-li zájemce (účastník) zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, 
může prokázat splnění základní a profesní způsobilosti výpisem z tohoto seznamu v prosté 
kopii, ne starší než 3 měsíce od zahájení zadávacího řízení. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nahrazuje prokázání způsobilosti účastníka v rozsahu v něm uvedených údajů. 
 
Je-li zájemce (účastník) zapsán v systému certifikovaných dodavatelů dle § 223 a násl. ZZVZ, 
může prokázat splnění základní a profesní způsobilosti platným certifikátem. Tento certifikát 
nahrazuje prokázání způsobilosti účastníka v rozsahu v něm uvedených údajů. Prokáže-li 
dodavatel kvalifikaci tímto certifikátem, je zadavatel oprávněn požadovat před uzavřením 
Rámcové dohody předložení dokladů dle ustanovení § 74 odstavce 1, písmene b) až d) ZZVZ. 
 

 
9.3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 
Účastník musí doložit, že je oficiálním distributorem (prodejcem) nabízeného zařízení a 
kromě prodeje je schopen zajistit také servis nabízeného zařízení včetně náhradních dílů. 

 
9.4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O ZPŮSOBU PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 
Prokázání Kvalifikace v nabídce 

 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 ZZVZ předkládají dodavatelé (účastníci) veškeré 
doklady o kvalifikaci dle odstavce 9.1 až 9.3 této Výzvy k podání nabídek ve svých nabídkách 
v prostých kopiích, které mohou nahradit čestným prohlášením dle vzoru v Příloze č. 2 této 
Výzvy k podání nabídek, popřípadě jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
podle § 87 ZZVZ.   
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaných kritérií způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
před dnem podání nabídky. 
 
Zadavatel je dle ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn vyžádat si v průběhu zadávacího 
řízení předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Účastník, se kterým bude uzavřená Kupní smlouva (vybraný dodavatel) bude muset 
předložit veškeré doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace uvedené výše 
v odstavcích 8.1 – 8.3 v originále nebo v úředně ověřených kopiích, dle ustanovení § 86 
odstavce 3 ZZVZ. 



 
 
 
 
 
 

 
8/12 

10. PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA 
PROSTĚDNICTVÍM JINÝCH OSOB - poddodavatelé 

 
Pokud není dodavatel schopen prokázat plnění určité části technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti, s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele. Dodavatel je v tomto 
případě povinen doložit: 
 

a) Doklady prokazující splnění způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou. 
 

b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. 
 

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou. 
 

d) Písemný Závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí a práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Požadavek na předložení písemného závazku podle písmene d) výše je splněn, pokud takový závazek 
obsahuje společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s dodavatelem. 
 
Zadavatel je oprávněn požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění své 
způsobilosti předložením dokladů uvedených výše, nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho 
nezpůsobilosti dle ustanovení § 48, odst. 5 ZZVZ.  
 
V takovém případě musí dodavatel nahradit poddodavatele nejpozději do konce lhůty, kterou mu za 
tímto účelem zadavatel přiměřeně stanoví. Nedojde-li k nahrazení poddodavatele, které je 
zadavatel oprávněn požadovat a zadávací řízení není do té doby ukončeno, je zadavatel oprávněn 
účastníka v souladu s ustanovením § 85, odst. 3 ZZVZ vyloučit. 
 
Zadavatel dále dle ustanovení § 105 ZZVZ požaduje, aby účastník v nabídce předložil „Seznam 
poddodavatelů“, pokud bude při plnění zakázky služby poddodavatelů využívat. Seznam 
poddodavatelů musí obsahovat identifikační údaje každého poddodavatele a činnost jednotlivých 
poddodavatelů, kterou budou při realizaci předmětu veřejné zakázky provádět. Účastník je 
oprávněn použít k vytvoření výše zmíněného seznamu Přílohu č. 5 této Výzvy k podání nabídek a 
tuto přílohu upravit dle skutečnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
9/12 

11. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE 
 
Zadavatel může od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, dle ustanovení § 104, odst. 2 
ZZVZ v rámci poskytnutí součinnosti před uzavřením Kupní smlouvy požadovat: 
 

a) Identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, tedy takové údaje, 
které vypovídají jeho majetkové struktuře, a to až po skutečného majitele. Pojem „skutečný 
majitel“ je definován v § 4, odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. 
 

b) Doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob dle písmene a) výše k dodavateli. Těmito doklady 
se rozumí zejména: 
 

 Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 
 

 Seznam akcionářů 
 

 Rozhodnutí statutárního orgánu a o vyplacení podílu na zisku 
 

 Společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy 
 
Zadavatel tímto výslovně upozorňuje účastníky, že ustanovení tohoto bodu 11, (DALŠÍ 
POŽADAVKY ZADAVATELE NA VYBRANÉHO DODAVATELE) se vztahují pouze na vybraného 
dodavatele, a to před podpisem Kupní smlouvy, nejsou tedy součástí jednotlivých nabídek. 
 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Dodavatel (účastník) je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek 
v souladu s § 98 ZZVZ. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i 
bez předchozí žádosti. Dodatečné informace lze žádat na adrese zadavatele: Česká lesnická 
akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 01, Trutnov - Horní 
Předměstí, e-mail: pochobradsky@clatrutnov.cz, Tel.: +420 603 496 705 
Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 
pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v 
předchozí větě.  
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pochobradsky@clatrutnov.cz


 
 
 
 
 
 

 
10/1

2 

 

13. NABÍDKOVÁ CENA 
 
Nabídkovou cenu účastník uvede v Příloze č. 3 – Kupní smlouvě, v článku 3, v následujícím členění: 
 
Cena kmenové pásové pily     v Kč bez DPH, vyčíslení DPH a včetně DPH 

 
Nabídková cena výše uvedeného zařízení musí zahrnovat dopravu, umístění, uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy. 
 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré práce a činnosti potřebné pro řádnou realizaci veřejné 
zakázky. 
 
Výše uvedená nabídková cena, kterou účastník uvede v Příloze č.3 – Kupní smlouvě, je závazná. 
 
Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že za správnost veškerých početních operací a správné 
vyčíslení výše DPH odpovídá účastník. 
 
Účastník rovněž odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré ostatní 
činnosti, které nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění veřejné zakázky zahrnout do 
nabídkové ceny. 
 
 

14. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY (Rámcová dohoda) 
 
Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu Kupní smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 této 
Výzvy k podání nabídek. 
 
Účastník plně akceptuje návrh Kupní smlouvy na realizaci zakázky (Příloha č. 3 této Výzvy k podání 
nabídek), a to ve všech ustanoveních včetně platebních a sankčních podmínek. Tato podmínka je 
splněna, pokud bude k nabídce účastníka předložen originál Kupní smlouvy podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za účastníka, s doplněním žlutě označených údajů k doplnění. Účastník NENÍ 
oprávněn s výjimkou žlutě označených údajů upravovat nebo doplňovat návrh Kupní smlouvy. 
 
Bude-li Kupní smlouva podepsána jinou osobou než tou, která je oprávněná jednat za účastníka na 
základě údajů z výpisu z obchodního rejstříku, je účastník povinen do nabídky přiložit originál nebo 
ověřenou kopii příslušné plné moci nebo jiného dokumentu, ze kterého oprávnění podepsané osoby 
k jednání za účastníka vyplyne. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
11/1

2 

15. ARCHIVACE DOKUMENTŮ A SOUČINNOST PŘI FINANČNÍ KONTROLE 
 
Dodavatelé (účastníci) při plnění předmětu veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že vybraný 
dodavatel (účastník) bude zavázán k archivaci veškerých písemných dokumentů týkajících se veřejné 
zakázky, a to minimálně do 31. 12. 2030. 
 
Dále bude vybraný dodavatel zavázán minimálně do data 31. 12. 2030 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (příslušný orgán zřizovatele zadavatele, příslušný orgán finanční správy a další 
oprávněné státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám a orgánům podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této veřejné zakázky a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 
 
Dodavatelé (účastníci) při plnění předmětu veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 
písmene e) zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude 
vybraný dodavatel (účastník) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (například obchodní tajemství, utajované informace 
atd.) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé berou na 
vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný dodavatel (účastník) povinen smluvně zavázat také 
své poddodavatele. 
 
 

16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
 
Přijaté nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, a to pouze na základě 
nabídkové ceny v Kč bez DPH, v souladu s § 114 a násl. ZZVZ.  
 
Hodnotícím kritériem je stanovena nejnižší nabídnutá cena v Kč bez DPH. 
 
Pořadí nabídek bude stanoveno dle cenových nabídek jednotlivých účastníků zadávacího řízení v Kč 
bez DPH, a to od nejnižší cenové nabídky po nejvyšší. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější 
nabídky toho účastníka zadávacího řízení, který splní všechny zadávací podmínky a nabídne nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH. 
 
Mimořádně nízká cenová nabídka. 
Při posuzování nabídek účastníků posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. Pokud bude některé nabídka obsahovat mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si hodnotící komise od účastníka, 
který mimořádně nízkou nabídkovou cenu předložil, písemné zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Zdůvodnění musí být účastníkem doručeno ve lhůtě přiměřené s ohledem k obsahu 
takové žádosti. (Hodnotící komise postupuje v takovém případě souladu s § 113 ZZVZ) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
12/1

2 

17. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA VYPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
 
Níže popsané požadavky a podmínky pro zpracování nabídky považuje zadavatel za jedno 
z opatření, která přispívají k transparentnímu vedení veřejné zakázky. Zadavatel proto vyžaduje, aby 
účastníci tyto podmínky respektovali. 
 
 Nabídka bude vypracována v českém jazyce a podepsána oprávněným zástupcem účastníka. 

 
 Nabídka bude odevzdána ve vytištěné a pevně spojené formě. Veškeré části nabídky budou 

po spojení tvořit jeden celek. Jednotlivé strany budou očíslovány vzestupnou nepřerušenou 
řadou. 
 

 Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídku 
je možné podat písemně v uzavřené obálce. Tato obálka bude zřetelně označena nápisem: 
 

„NEOTVÍRAT“ – veřejná zakázka – pořízení lesnické techniky“ 

 
Na obálce budou za účastníka jako odesílatele uvedeny tyto údaje: název/jméno, doručovací 
adresa.  
 

 Nabídka musí být předložena v jednom originálním písemném (tištěném) vyhotovení. Dále 
bude přiložen datový nosič (CD, DVD, USB), na kterém budou nahrané tyto soubory:  

a) Kompletní originální nabídka, nascanovaná ve formátu PDF, a to buď v jednom 
souboru, popřípadě ve více souborech. 

b) Doplněná rámcová smlouva v editovatelném formátu (například WORD). 

Výše uvedený datový nosič může být volně vložen v obálce s nabídkou. 
 
Tento požadavek zadavatel zdůvodňuje potřebou pořízení kopie nabídky, kterou pořídí 
vytištěním výše uvedených datových souborů a nebude muset pořizovat kopie z originálního, 
pevně spojeného svazku, který ba tím mohl být poškozen. 

 
 V případě nesouladu mezi údaji v tištěném originálním vyhotovení a v elektronické podobě 

nabídky, platí údaje v tištěné (písemné) podobě nabídky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
13/1

2 

STRUKTURA PODANÉ NABÍDKY 
 
Předložená nabídka bude účastníkem řazena v následující podobě: 
 
a) Krycí list nabídky – Příloha č. 1 této Výzvy k podání nabídek 

b) Kopie dokladů prokazujících splnění základní způsobilosti, profesní způsobilosti a technické 
kvalifikace, které může účastník pro účely podání nabídky nahradit čestným prohlášení dle 
vzoru v Příloze č. 2 této Výzvy k podání nabídek. 

Kopie prokazujících dokladů budou předloženy v souladu s požadavky dle odstavců 8.1 až 8.3 
této Výzvy k podání nabídek: 

- Kopie dokladů prokazujících ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

- Kopie dokladů prokazujících PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

- Kopie dokladů prokazujících TECHNICKOU KVALIFIKACI 

 

c) Doplněný a podepsaný návrh Kupní smlouvy – Příloha č. 3 této Výzvy k podání nabídek 

d) Nabídková cena – nabídková cena bude uvedena v návrhu Kupní smlouvy – Příloha č. 3 této 
Výzvy k podání nabídek 

e) Seznam poddodavatelů a doklady k poddodavatelům – Příloha č. 4 této Výzvy k podání 
nabídek 

f) Datový nosič – nabídka v elektronické podobě 

  

18. MÍSTO A TERMÍN PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 

Nabídku účastník doručí poštou, osobně, popřípadě přepravní společností na adresu zadavatele:  
 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Lesnická 9 
541 01, Trutnov - Horní Předměstí   
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne:  22.09.2020, v 10:00 hod. 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
14/1

2 

19. MÍSTO A TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 
Místo: 
 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 
Lesnická 9 
541 01, Trutnov - Horní Předměstí  
 

Termín: 22.09.2020, v 10:00 hod. 

 
Záležitosti týkající se otevírání nabídek v listinné podobě upravuje § 110 ZZVZ. 
 
Otevírání nabídek se mohou zúčastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, viz § 
28, odst. 2 ZZVZ. 
 

20. ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci zakázky 
v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ. Účastníkům v takovém případě nevzniká nárok na úhradu takto 
vzniklých nákladů. 
 

21. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo 
uplatní, nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 

22. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 
 
Zadavatel si v souladu s § 53, odst. 5 ZZVZ vyhrazuje, že případné „Oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení“ a „Oznámení o výběru dodavatele“ oznámí uveřejněním na profilu zadavatele. 
V tomto případě se obě výše zmíněná oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele. 
 

23. OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
a) Náklady na zpracování nabídky nese v plném rozsahu účastník o zakázku. Účastník předkládá 

svou nabídku bezplatně, z předané nabídky nelze uplatňovat vůči zadavateli žádné nároky. 
Účastník nemá právo na úhradu nákladů na zpracování nabídky. Účastníkům zadávacího řízení 
nevzniká žádný nárok na úhradu nákladu spojených s účastí v zadávacím řízení. 

 
b) Zadavatel předložené nabídky nevrací a ponechává si je jako doklad o průběhu zadávacího 

řízení. 
 



 
 
 
 
 
 

 
15/1

2 

c) Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 
 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 
 

e) Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, běží 120 dnů od 
posledního dne termínu pro podání nabídek. 

 
V Trutnově, dne 28. 08. 2020 
 
 
 
           ........................................................ 

              Ing. Miloš Pochobradský 
                             ředitel  
 
 
 
 

PŘÍLOHY: 
 
• Příloha č. 1  Krycí list nabídky 
• Příloha č. 2  Čestné prohlášení – způsobilost a kvalifikace 
• Příloha č. 3  Kupní smlouva 
• Příloha č. 4  Podrobné technické parametry a cenová nabídka 
• Příloha č. 5  Seznam poddodavatelů 
 
 
 


